
Na podlagi 35. in 37. člena Pomorskega zakonika (Uradni list RS, št. 120/06 – UPB2) in 17. 
člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, 5/14 – UPB) je Občinski svet Občine Piran na ….. 
redni seji dne …......sprejel 

 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O PRISTANIŠČU PIRAN 

 

1. člen 

S  tem odlokom se sprejmejo spremembe in dopolnitve Odloka o  pristanišču Piran (Ur. 
objave, št. 17/2009, Ur. list RS, št. 43/2014). 
 

2. člen 
 
V 3. točki 1. Odstavka 12. člena se besedilo “drugi lastniki plovil” nadaljuje z besedilom “, ki 
so lahko samo fizične osebe”. 
 
Črtata se zadnji in predzadnji odstavek 12. člena. 
 

3. Člen 
 

Besedilo 13. člena se spremeni in glasi: “Pravico do uporabe priveza v namenskem delu 
pristanišča – v krajevnem pristanišču (v malem in velikem mandraču) ter v namenskemu delu 
pristanišča, ki je opredeljeno kot ribiško pristanišče, se podeljuje na podlagi tega odloka ter 
pravilnika o načinu dodeljevanja privezov in sklepanju pogodb o uporabi privezov v 
pristanišču Piran in pristanišču Portorož. Pravilnik in spremembe pravilnika sprejema župan 
občine«. 

 
4. Člen 

 

Besedilo 14. člena odloka se črta in nadomesti z novim , ki glasi: 

 

'' Proste priveze se odda na podlagi kriterijev in točkovanja določenega s tem členom. Pri 
prosilcu, ki prosi za dodelitev pravice do uporabe priveza, se pri točkovanju primarno 
upošteva primernost in dimenzije plovila glede na vrsto in kraj priveza. V kolikor je prosilcev 
več od razpoložljivih priveznih mest, se pri dodeljevanju priveza upošteva naslednje kriterije 
ter vloge prosilcev uvrsti v prednostno listo na podlagi naslednjega točkovanja: 
  
1. upravni organi, ki uporabljajo plovila za upravne namene                                      100 točk 

2. samostojni podjetniki in pravne osebe, ki opravljajo dejavnost prevoza potnikov in imajo 

svojo dejavnost registrirano na območju občine Piran                                                 10 točk                                                                       

3. ostali lastniki plovil – fizične osebe, ki ne izpolnjujejo pogojev iz 1.in 2. točke tega člena           

-                                                                                                                                     10 točk                                                                                                                                                                                 

4. uporabniki iz tretje točke tega člena, ki imajo na dan podpisa pogodbe o uporabi priveza 

najmanj dve leti neprekinjeno prijavljeno  stalno prebivališče v občini Piran -               30 točk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

5. čakalna doba prosilca, za vsako leto čakanja    -                                               1 točka
 .                             
 
V primeru, ko imata dva ali več prosilcev enako število točk, se privezno mesto odda prosilcu 

http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=2af8b795-f35f-4a19-a6e9-7320cf511d09


z daljšo čakalno dobo. Kot kriterij se upošteva datum vložitve vloge za dodelitev priveza. 
 

Tistim ribičem, ki zaradi prenehanja dejavnosti izgubijo pravico do priveza v ribiškem 
pristanišču in so še vedno lastniki plovila, ki je privezano v ribiškem pristanišču, pridobijo 
privez v krajevnem pristanišču pred vsemi ostalimi prosilci za dodelitev priveza, pod 
pogojem, da prosto privezno mesto ustreza dimenzijam plovila in pod pogojem, da imajo 
stalno prebivališče v občini Piran.  
 

V kolikor je lastnik plovila leasingodajalec, se pri obravnavi vloge in določanju točkovanja 

upoštevajo okoliščine in lastnosti leasingojemalca.  

 

V kolikor se dodeli privez osebi, katera prejme dodatne točke iz 4. točke prvega odstavka 

tega člena, mora le ta imeti stalno prebivališče v občini Piran ves čas trajanja pogodbenega 

razmerja o uporabi priveza, v nasprotnem primeru je to razlog za odpoved pogodbe o 

uporabi priveza.  

 

V času trajanja pogodbenega razmerja se ne sme zmanjševati odstotek lastništva na plovilu, 

ki mora ob podpisu pogodbe znašati najmanj 50 odstotkov. 

 

Uporabnik s pisno izjavo dovoli upravljavcu pristanišča, da pri pristojnem upravljavcu zbirke 

osebnih podatkov kadarkoli lahko vpogleda v njegove podatke o prebivališču.   

Pravico do pridobitve dodatnega priveza ne more pridobiti oseba, ki ima v pristanišču Piran 
ali pristanišču Portorož že pravico do uporabe priveza. To velja tudi za tiste fizične osebe, ki 
nastopajo kot lastniki ali družbeniki v pravnih osebah, ki imajo že pravico do priveza v 
pristanišču Piran ali pristanišču Portorož. 
 
Pogodbe o uporabi priveza se ne sme skleniti z osebo, ki ima neporavnane obveznosti do 
Občine Piran ali do Javnega podjetja OKOLJE Piran d.o.o.« 

 
5. člen 

 
Doda se nov (zadnji) odstavek v 18. člen, ki glasi: “Dodeljena mesta ima upravljavec pravico 
zamenjati tudi znotraj pristanišč Piran in Portorož”. 
 

6. člen 
 
Ta odlok ne posega v pogodbe o uporabi priveza, ki so že sklenjene na dan uveljavitve tega 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o pristanišču Piran. 
 

7. Člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu  Republike Slovenije. 
 
 
 
                                                                                                                         Župan 
                                                                                                                  Peter Bossman 
 
 
 
 



 


